
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 11.11.2022 № 164  

 

 

 

Об утверждении порядка оценки качества работ по комплексному содержанию 

контейнерных площадок на территории поселения Марушкинское  

в городе Москве 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

города Москвы от 6 ноября 2002 года N 56 «О местном самоуправлении в городе Москве», 

на основании Устава поселения Марушкинское в городе Москве, 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок оценки качества работ по комплексному содержанию 

контейнерных площадок, расположенных на территории поселения Марушкинское в 

городе Москве, согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации поселения Марушкинское в городе Москве Вечкилёва С.В. 

 

 

Глава администрации 

поселения Марушкинское                     С.В. Вечкилев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

поселения Марушкинское  

в городе Москве 

от « 11 » ноября 2022 года № 164 

 

 

Порядок оценки качества работ по комплексному содержанию контейнерных 

площадок на территории поселения Марушкинское в  

городе Москве 

 

1.        Настоящий порядок разработан в целях организации порядка оценки 

качества работ по комплексному содержанию контейнерных площадок (далее КП) на 

территории поселения Марушкинское в городе Москве. 

2.        Оценка качества и приемка работ. 

2.1.  Заказчик ежемесячно осуществляет приемку работ по содержанию КП, 

выполненных подрядными организациями, с учетом оценки качества их выполнения. 

2.2.  Основным критерием оценки качества работ по содержанию КП является 

фактическое санитарно-техническое состояние всех элементов, обслуживаемых КП. 

2.3. Виды нарушений при оказании услуги по содержанию КП: контейнерная 

площадка и прилегающая территория в радиусе 5 м вокруг площадки не очищена от мусора, 

грязи и пыли, не очищена от снега и наледи (в зимний период). Оценка качества работ по 

содержанию КП проводится заказчиком систематически в ходе совместных объездов с 

участием ответственного представителя подрядной организации, выполняющей работы. 

2.4.  Заказчик заблаговременно не позднее, чем за сутки предупреждает 

подрядную организацию о намечаемой процедуре проведения оценки качества работ.  

2.5.  В течение месяца по каждой подрядной организации должно быть проведено 

не менее 3 процедур оценки качества работ по содержанию КП. 

2.6.  По итогам проведения каждой процедуры оценки качества работ 

составляется итоговые оценки качества работ подрядной организации по содержанию 

обслуживаемых КП (приложения №1 к настоящему порядку), который подписывается 

представитель заказчика и представителем подрядной организации. 

2.7.  По истечении месяца представителем заказчика на основании итоговой 

оценки качества работ составляется Акт оценки качества работ (приложения №2 к 

настоящему Порядку), в котором учитывается также недостатки, выявленные по 

результатам проверок, проведенных заказчиком в данном месяце. Итоговый документ 

является основанием для расчета стоимости работ, выполненных за месяц подрядной 

организацией, с учетом оценки качества работ. 

2.8.  Результаты оценки качества работ для каждой КП выражаются 

коэффициентом Kпониж.: 

 

Количество актов оценки качества работ, а также актов проверок 

состояния КП, в которых КП отмечены как не соответствующий 

установленным требованиям в течении месяца 

 Кпониж. 

0 

1 

2 

3 

1,0 

0,7 

0,5 

0,0 

 

 

 



2.9.  Все спорные вопросы, возникающие в процессе оценки качества работ, 

должны решаться с привлечением представителей руководство заказчика и подрядной 

организации. 

3.  Определение стоимости и оплата работ. 

3.1.  Оплата работ по содержанию КП производиться за счет и в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в бюджете поселения Марушкинское. 

3.2.  Оплата работ по содержанию КП производится ежемесячно в соответствии с 

условиями Муниципального контракта, заключенного между заказчиком и подрядной 

организацией, на основании расчетов стоимости работ с учетом результатов оценки их 

качества по каждой КП, выраженных в понижающих коэффициентах за 

неудовлетворительное качество работ: 

 

Kпониж. =  ПО _ ,   где; 

         ПУ факт 

 

 

ПО – площадь содержания КП подлежащая оплате по результатам оценки качества 

в соответствии с требованиями настоящего Положения; 

ПУфакт. – площадь содержания КП с учетом оценки качества, подлежащая оплате, 

составляет:  

Cioк = С x Kпониж. , где: 

C – стоимость работ по содержанию КП за прошедший месяц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложения № 1 к настоящему Порядку 

 

 

Форма Итоговых оценок за месяц 

 

качества работ по уборке контейнерных площадок (ручная),  

выполненной подрядной организацией 

(наименование организации) ______________в период с__________ по _______   

 в поселении Марушкинское в городе Москве 

 

 

 Наименование 

КП 

ПУ 

общ., 

кв.м. 

ПЗ, кв. 

м. 

ПУ 

фак., 

кв,м. 

Кол-во 

нарушений 

Пониж.

Коэфф 

ПО, 

кв., 

Псн, 

кв.м. 

1         

…         

         

 

 

ПУ общ. – площадь КП в соответствии с титульным списком; 

ПЗ – площадь КП, закрытая для обслуживания; 

ПУ факт. – площадь КП в соответствии с титульным списком, за исключением площади 

КП, закрытой для обслуживания; 

К.пониж. – понижающий коэффициент (К.пониж.=0,7, при наличии 1-го; К.пониж.=0,5, при 

наличии 2-х нарушений; Кпониж.=0, при наличии 3-х нарушений) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОТ ПОДРЯДЧИКА: ОТ ЗАКАЗЧИКА: 

______________________ ___________________ 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к настоящему Порядку 

 

 

Форма Акта оценки качества работ по уборке контейнерных площадок (ручная), 

Выполненной подрядной организацией (наименование организации) ___________________ за 

_______________ (указывается месяц) 

в поселении Марушкинское в городе Москве 

 

г. Москва  

Мы, нижеподписавшиеся: 

От (наименование Подрядчика)  

 (фамилия, и.о.) 

От Администрации поселения 

Марушкинское 

 

 (фамилия, и.о.) 

Осуществили совместный объезд с проведением осмотра КП, обслуживаемых 

(наименование организации) ______________________, в ходе которого, 

представителем Администрации поселения Марушкинское произведена оценка качества 

работ (наименование организации) ___________________, по уборке КП. 

Количество КП, обслуживаемых (наименование организации) ________________, 

согласно титульному списку - _____________ ед. 

Количество КП, закрытых для обслуживания в связи с ремонтом - ___________ед. 

Произведен осмотр КП - _____________ед. 

_______ед., из которых: 

- признаны соответствующими установленным требованиям - ___________ед. 

- признаны не соответствующими установленным требованиям -__________ед., в том 

числе: 

 

Наименование 

КП 

Элемент 

КП 

Краткое описание отмеченных нарушений 

  1)… 

  2)… 

 

От подрядной организации: 

От службы заказчика: 

 

 

 

 

 

 

 

ПОДРЯДЧИК:                                                                                   ЗАКАЗЧИК: 

____________________              ________________ 

 

 


